
TERESINA - PI

10

Quarta-feira, 04 de junho de 2008 - Nº 103

LUIZ CARLOS MAGNO SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ CARLOS MAGNO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Superintendente
Institucional de Educação, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
03 de Junho de 2008.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARDO JOSE GONCALVES, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 04 de Junho de 2008.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FIRMINO OSORIO PITOMBEIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a partir de 04 de Junho de 2008.

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE DA SILVA BORGES, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GUILHERME TELL DE ARAUJO DA COSTA NETO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos
a partir de 02 de Junho de 2008.

ALCIDES FERNANDES LIMA FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária Fontes Ibiapina, da Secretaria
de Justiça, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANCELMO LUIZ PORTELA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos
a partir de 02 de Junho de 2008.

ELIZABETE MARIA DE JESUS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária Fontes Ibiapina, da
Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE WILSON FERREIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador da
Polícia Civil, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 28 de Maio de 2008.

ERIKA MOURAO MELO, do Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

CESAR ALEXANDRE OLIMPIO, do Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILO MELO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

ALDECI ALVES DE ABREU, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO FRANCISCO SOARES ROCHA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Correição de Inquérito Policial, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEBER DE OLIVEIRA CASTRO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Correição de Inquérito Policial, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

CAROLINE MENEGAZZO ALEXANDRINO FEITOSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

OF.  927-940


